TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG
156 Trần Phú, Tp. Đà Nẵng, Việt Nam - Đt: (084.236) 3826628

Email: vptgmdn@gmail.com ; Website: www.giaophandanang.org

THÔNG BÁO

(Số 01/T09.2022)

V/v. THÁNH LỄ TẠ ƠN VÀ MỪNG KỶ NIỆM 137 NĂM ĐỨC MẸ HIỆN RA

TẠI TRÀ KIỆU (1885 / 10-11.09 / 2022)

Kính gửi:  Quý Cha, quý Tu sĩ, Chủng sinh

và Cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Đà Nẵng.

Kính thưa quý Cha và anh chị em!

Cách đây 137 năm Đức Mẹ đã hiện ra tại Trà Kiệu để che chở, bảo vệ, và nâng đỡ

những kẻ tin trước bao thách đố trên hành trình sống chứng nhân và loan báo Tin mừng

(1885 / 10-11.09 / 2022).

Để dâng lời tạ ơn Thiên Chúa và mừng kính Mẹ trong biến cố đậm tình yêu thương

này, Cha Tổng Đại Diện Bonaventura sẽ chủ sự Thánh lễ tại Lễ đài Tiền đường Nhà thờ

Giáo xứ, vào lúc 17g00, thứ Bảy, ngày 10.09.2022.

Vậy văn phòng Tòa Giám mục xin được thông báo và kính mời quý Cha, quý Tu sĩ,

Chủng sinh và cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận đến hiệp dâng Thánh lễ tạ ơn và mừng kính

Đức Mẹ Trà Kiệu.

Thánh lễ này sẽ được trực tuyến trên các kênh thông thường của Giáo phận Đà Nẵng.

Xin chân thành cảm ơn và kính mời.

Đà Nẵng, ngày 05 tháng 09 năm 2022

   TM. Văn Phòng Tòa Giám Mục

Lm. F.x. Lê Đông Nhật